
190 Sbírka zákonů a nařízení, č. gf§. a @©.

„(2) Se zřetelem na poměry lesní výroby 
nebo spotřeby dřeva může vláda vyhláškou 
pro tuto dobu těžební kvótu uvedenou v od
stavci 1 zvýšiti až do 60% roční těžby (mýtní 
i předmýtní), v hospodářském roce 1936/ 
1937 až do 70% roční těžby (mýtní i před- 
mýtní)

§2.
§ 2 vl. nař. č. 170/1933 Sb. z. a n. se do

plňuje novým odstavcem pátým tohoto znění:
„(s) Bude-li vyhláškou podle § 1, odst. 2 

vydanou zvýšena těžební kvóta nad 60% roč
ní těžby (mýtní i předmýtní), má majitel 
lesa, kterému byla povolena podle dosud plat
ných předpisů na hospodářský rok 1936/37 
těžba nad 60% roční těžby (mýtní i před
mýtní), nárok na vrácení syndikátních pří
spěvků zaplacených za zvýšenou těžbu přes 
60% až do těžební kvóty vyhláškou stano
vené."

§ 3.
§ 3, odst. 1 vl. nař. č. 170/1933 Sb. z. a n. 

bude zníti takto:
„(i) K zajištění odbytu, zpeněžení dřeva 

domácího původu a zabezpečení zásobování 
obyvatelstva a podniků dřevem za přiměře
né ceny, jakož i k provádění kompensačních 
obchodů zřizuje se dřevařský syndikát, 
v němž vedle zástupců státu (ministerstva 
zemědělství, průmyslu, obchodu a živností, 
financí, vnitra, sociální péče a zahraničních 
věcí) mohou se zúčastniti zájmové nebo hos
podářské organisace zabývající se výrobou 
nebo zpracováním nebo distribucí dřeva a zá
stupci ústředen organisací zaměstnaneckých 
a spotřebitelských."

§ 4. '
Ustanovení § 2 vl. nař. č. 241/1935 Sb. z. 

a n. se zrušuje.
§ 5.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
dubna 1936; provedou je všichni členové 
vlády.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r.

Machník v. r. 
Nečas v. r., 

též za ministra Bechyně.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

59.
Vládní vyhláška 

ze dne 24. března 1936
o úpravě těžby dřeva v hospodářském roce 

1936/1937.

Vláda republiky československé vyhlašuje 
podle § 1, odst. 2 vládního nařízení ze dne 5. 
srpna 1933, č. 170 Sb. z. a n., ve znění vlád
ního nařízení ze dne 20. března 1936, č. 58 
Sb. z. a n., o mimořádné úpravě těžby dřeva 
a úpravě lesního a dřevařského hospodářství:

Se zřetelem na poměry lesní výroby a^ spo
třeby dřeva zvyšuje.se pro hospodářský rok 
1936/1937 těžební kvóta uvedená v § 1, 
odst. 1 vl. nař. č. 170/1933 Sb. z. a n. ve znění 
vládního nařízení ze dne 22. prosince 1934, 
č. 273 Sb. z. a n., vládního nařízení ze dne 20. 
prosince 1935, č. 241 Sb. z. a n., a vládního 
nařízení č. 58/1936 Sb. z. a n. na 70%^ roční 
těžby (mýtní i předmýtní), stanovené nebo 
povolené podle §§ 1 až 6 zákona ze dne 29. 
února 1928, č. 37 Sb. z. a n., o zatímní ochra
ně lesů.

Vládní vyhláška ze dne 27. prosince 1935, 
č. 242 Sb. z. a n., o úpravě těžby dřeva v hos
podářském roce 1936/1937 pozbývá účin
nosti.

Dr. Hodža v. r.

@0.

Vládní nařízení 
ze dne 20. března 1936 

o podmínkách, za jakých se nabývá zvláštní 
odborné způsobilosti pro zubní lékařství, a 
o platnosti ustanovení vydaných pro ostatní 
obory odborné prakse lékařské i pro obor zub

ního lékařství.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1, odst. 2 zákona ze dne 14. dubna 
1920, č. 303 Sb. z. a n., o zubním lékařství a 
zubní technice, ve znění zákona ze dne 11. čer
vence 1934, c. 171 Sb. z. a n.:

§ I-
(i) Výcvik na zubních klinikách tuzem

ských lékařských fakult anebo na Státním 
ústavu pro zubní lékařství,, dále krátce „ústa
vech" zvaných, jímž se nabývá zvláštní od
borné způsobilosti pro zubní lékařství, trvá 
dva roky (24 měsíců) a rozděluje se celkem


